AJIMUHUCTPALMS
KOTEJIbHUKOBCKOI'O MYHHULIMITAJIBHOI'O PAIOHA
BOJITOI'PAJICKOU OBJIACTU

I[TOCTAHOBJIEHUE
o1 23.07.2025 1. Ne 496

O BHEceHUU W3MEHEHUI B IOCTAHOBJIEHUE aIMUHUCTpAaM KOTEIIbHUKOBCKOTO
MyHHUIMIAIBHOTO paiioHa Bonrorpaackoit oonactu ot 16.01.2024 r. Ne 10
«O0 yTBEpK/IEHNN 3HAYEHUI HOPMATHBHBIX 3aTpaT HAa OKa3aHWE MyHULMIAIbHBIX
yCIIyT (BBITOJIHEHUE padOT) MyHUIIMNIATBHBIMH YUPEKICHUSAMU, CO3JaHHBIMU HA
0a3e uMyIlecTBa, HAXOASIIEr0oCs] B MyHUIIMIAIBHON COOCTBEHHOCTHU
KoTenbHMKOBCKOTO MyHUIIMTIATBHOTO paiioHa Boarorpaackoi o6mactuy

Anvunauctpaiuss ~ KOTeNTbHMKOBCKOTO  MYHMIMIIAJBHOIO  paloHa
Bonrorpaackoit o6iactv MOCTaHOBIISIET:

. BHectu B 1OCTaHOBJIEHHE aaMUHHUCTpalu  KOTEIbHUKOBCKOIO
MyHUIIUNIATBHOTO paioHa Bonrorpaackoit o6mactu ot 16.01.2024 1. Ne 10
«O0 yTBep X IeHNHN 3HAYCHU HOPMATHUBHBIX 3aTpaT Ha OKa3aHWE MYHUIIMITAIbHBIX
yciayr (BbINOJIHEHUE Pad0T) MyHULUNAIBHBIMU YUPEXKACHUSMH, CO3IaHHBIMU Ha
0aze  WMYyIIECTBA, HAXONAIICTOCS B  MYHHIMIIAIBHOH  COOCTBEHHOCTH
KOTenbHUKOBCKOr0O ~ MyHULHMIIAJBHOTO  paiioHa Bosrorpaackoit — obmacti»
CIEAYIOIINE U3MEHEHNS :

3Ha4YeHHUS 0a30BBIX HOPMATHUBOB 3aTpaT Ha OKa3aHUE MYHUIUIAIbHBIX
ycayr (BBIMOJHEHHWE palb0T) MYHUIMNAIBHBIMU OFOJKETHBIMH UM aBTOHOMHBIMU
yupexaeHus MU KOTEIbHUKOBCKOTO MYHHUILIMNAIBHOTO pailoHa Bonrorpaackoit
00J1aCTH U3JI0KUTh B HOBOM pENIaKIIMK COINIACHO MpHIoKeHUto Ne 1;

3HAYEHUsI KOPPEKTUPYIOMUX KOI(PPUIUMEHTOB, MPUMEHSEMbIX IMPU pacuere
HOPMATUBHBIX 3aTpaT Ha OKa3aHHE MYHUIMNAIBHBIX YCIYT (BBITOJIHEHHE PadOT)
MYHULHAMTAIbHBIMH OO IPKETHBIMU u aBTOHOMHBIMU YUPEKICHUIMHU
KoTenpbHIKOBCKOTO MyHUIIMTIATBHOTO paiioHa Bonrorpaackoi 061acTu U3I0KUTH
B HOBOM pEJIaKIIMU COTJIACHO MPUI0KeHUIo No 2.

2. Hacrosiiiee moCTaHOBIIEHHE BCTYNIAET B CHITY CO JIHS €T0 MOAIHUCAHUS.

I'maBa KoTeTbHUKOBCKOIO
MYHULHANIAIBHOTO paiiOHa
Bonrorpaackoii o6imactu C.®. TrimeHko



3HAUYEHUS BA30BbIX HOPMATHUBOB 3ATPAT
Ha OKa3aHHe MYHHUITUIIAJIBHBIX YCIYT (BRITOJHEHUE PaOdOT) MyHUITUITATHHBIME OFOPKETHBIMHA M aBTOHOMHBIMHE YUpeKAeHUAMHI KOTeTPHIKOBCKOTO MyHHIIMTIAIEHOTO paifoHa
Bomnrorpazackoit obmactu

[Tpunoxenne Ne 1

K INIOCTAaHOBJICHUIO aAMUHUCTpallun
KoTenbHUKOBCKOro MyHUIIMIIAIBHOTO paiioHa
Bomnrorpazackoii obmactu
ot 23.07.2025r. Ne 496

YTBEPX/IEHBI

ITIOCTAHOBJICHUEM aIIMI/IHI/ICTpaLH/II/I
KoTenpHIKOBCKOTO MyHHIIMTIAIBHOTO paiioHa
Bonrorpazackoit obmactu
oT 16.01.2024 r. Ne 10

HaunmeHoBaHMEe MYHHIMITATEHON YCIyrH (BBIIOIHIEMOH paboThI)

Co3nanne
KOHIIEPTOB
u
KOHIIEPTHBI
X
porpamMm

OcymiecTBn
eHue
H3IAaTEeNbCK
on
JIeATEILHOC
™

Peanuszanmsa
JOTIOJTHUTENIBHBI
X
o0rmIepa3BUBar0

HIUX IPOrpaMM

Peanuszanmsa
OCHOBHBIX
00pa3oBaTenbH
BIX [IPOTPaMM
JIOIIKOJIEHOTO

o0pa3oBaHUs

3abop, ouncTKa
U
pacnpezeneHue

BOJIBI

MarepuanbHo-
TEXHHUYECKOE,
OpraHHU3alIOHHOE
Y XO3SHCTBEHHOE
oOecreueHue
opranos MCY
MYHUIHUIIAJIBHOT'O

paiioHa

Obecnieuenne
paboTocroco6HOC

TH KOTCJIBHBIX

Texaunueckoe
o0ciTy>)KnBaHHE U
PEMOHT
aBTOTPAHCIIOPTHBIX

CpencTB

Yeayru
CYXOITyTHOTO
MAaCCaXHPCKOro

TpaHCIIOpTa




Peectposn
Bl
HOMeEp
MYHULI
alnbHOU
yCIyTu
(BBIMIOTTH
sieMOM
paboThI)

02.016.1.002
.000.000.00.
00.4.1.00

04.001.0.001.0
00.000.01.00.9
9.1.00

8042000.99.0.b
b52A344000
8010120.99.0.b
Bb56A32001
8010120.99.0.b
B56A1140000

8010110.99.0.5
B24/IM62000
8010110.99.0.5
B24J1H82000
8010110.99.0.5
B24BC42000
8010110.99.0.5
B24BT62000

360020.P.38.0.0
0010001000

683200.P.38..1.000
0000200

353010.P.40.0.15
5.50001000

452000.P.38.1.2102
0001000

493000.P.38.1.00
00001001

Bemuuun
a
6a30BOro
HOpMATH
Ba 3aTpar
Ha
OKa3aHue
MYHUIIHIT
aJbHOM
YCIIyTH
(BBITIOTIH

F=3dar f=3

146251,06

10717,28

77,1

136434,0

8806,93

70104,35

1043435,9

496651,11

ba3zoBbrit
HOpMATH
B 3aTpar,
Herocpe
CTBEHHO
CBsI3aHH
BIX C
OKa3zaHue
M
MYHUIIUT
aNnbHOU
yCIayru
(BBITTONTH
CHHEM
pabor)

114852,31

6904,54

53,3

61085,1

6157,88

8069,24

538321,08

247341,6




3arpatsl
Ha
oIuIaTy
Tpyna c
Hauucie
HUSIMU
Ha
BBITUIATHI
o
orutaTe
Tpyaa
paboTHH
KOB,
Herocpen
CTBEHHO
CBSI3aHH
BIX C
OKa3aHHe
M
MYHHUIIUT
aNnbHOU
yCIyTH
(BBIMIOTTH
eHHEeM

99832,31

2896,95

53,3

60600,2

6157,88

7206,24

527358,19

245601,6




3arpatsl
Ha
mpuobdpe
TeHHE
MaTepua
JIBHBIX
3amacoB
1 0co00
LEHHOTO
JBIDKAMO
TO
HMMYIIECT
Ba,
notpeos
€MOT0
(ucmons3
yeMoro)
B
mporiecce
OKa3aHUs
MYHHIATT
aNbHON
yCIyTH
(BBITIONTH
eHue
paboTsI)
C y4eToM
Cpoka
MTOJIE3HOT
0
UCIIOJIb30
BaHUs (B

15020,00

3956,70

484,9

863,0

10962,89

1740,0




3arpaTsl
Ha
(opmup
OBaHHE B
YCTaHOB
JIEHHOM
MOPSIKE
pesepBa
Ha
TTOJTHOE
BOCCTaH
OBJICHUE
cocraBa
00BeKTO
B 0000
IIEHHOTO
JIBHYKAM
oro
UMyTIecC
TBa,
HCTIONB3
yeMmoro B
poliecc
e
OKa3aHu
o
MYHUITI
najgbHOU
yCIyTH
(BBITIONTH
eHue
paboThI)
(ocHOBH
BIX
CpencTB
u
Hemarep
HATBHBIX
aKTUBOB,
aMopTH3
HPYEMBI

44,38




Hnrie
3aTpaThl,
Hernocpen
CTBEHHO
CBSI3aHH
bIE C
OKa3aHHe
M
MYHHIIUTT

6,51

bazosriit
HOpMATH
B 3aTpar
Ha

00111eX03

31398,75

3812,74

23,8

753489

1110,05

62035,12

505114,82

249309,5

3arpatsl
Ha
KOMMYHa
JIbHBIC

6975,84

796,33

2,9

10467,1

1110,05

14104,83

400190,37

3arpartsl
Ha
coaepxa
HHE
00BEKTOB
HEIBIKU
MOTO
HMMYIIECT
Ba (B TOM
qucie

1348,67

72,22

32244

4592,48

96559,96

3arparsl
Ha
cozepka
HUE

443,37

12,15

0,4

2763,3

245974,51




CyMMBI
pe3epBa
Ha
MTOJIHOE
BOCCTaH
OBJICHHE
cocraBa
00BEKTO
B 0c000
IEHHOTO
JIBIDKUAM
oro
HUMYyIIEC
TBa,
HE00X0.1
HAMOTIO
TS
0011eX03
SINCTBEH
HBIX
HYX]I,
(opmup
yeMoro B
YCTaHOB
JIEHHOM
MOPSIIKE,
B
pa3mepe
HaJKcle
HHOM
roI0BOI
CYMMBI
aMopTH3
ATTUU 110




3arpatsl
Ha
mpuobdpe
TeHHE
yeiyr
CBSI3H

2854,90

453,06

192,0

1238,3

1420,05

3atpatsl
Ha
mpuoodpe
TeHUe
TpaHCIop
THBIX

ycIyr

3arpartsl
Ha
ornyary
Tpyna
paboTHH
KOB,
KOTOpBIE
HE
TIPUHUMA
10T
Herocpen
CTBEHHOT
0
YYacTHS
B

18086,92

2393,27

20,5

58161,1

40295,63




3arpatsl
Ha
mpoyure
0011ex03
SIHCTBEHH
IS

HY KB

1689,05

85,71

541,0

1803,88

6944 44

3334,99




[Ipunoxenne Ne 2

K IMMOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPAIIUN
KoTenbHHMKOBCKOr0 MyHULIMIIAIIBHOTO paiioHa
Bonrorpazackoii obnactu

ot 23.07.2025 r.Ne 496

YTBEPX/IEHBI

MIOCTAaHOBJICHUEM aIMUHHUCTPAIIH
KoTenpHIKOBCKOTO MyHUIIMIIAIEHOTO paiioHa
Bonrorpazckoii obmactu

or 16.01.2024 . Ne 10

SHAYEHUA KOPPEKTUPVYIOIIMX KOOOOUIMEHTOB,
MPUMEHSEMBIX MPU pacueTe HOPMATUBHBIX 3aTPaT HA OKAa3aHUE MYHHUIIMIAIbHBIX YCIYT (BBIIOJHEHUE PA00T) MyHUITUTIATbHBIMU
OIO/IPKETHBIMU U aBTOHOMHBIMH yupexaeHussMU KoTenbHUKOBCKOTO MyHHUIIMTIATBHOTO paifoHa Bonrorpanckoit odinactu

HaunmenoBanue HaunmenoBanue 3Ha4YeHus] KOPPEKTUPYIOMNX K03 (HUIIEHTOB
MYHHIIATIATBHOTO YUPEKACHUS (pabota, yciyra)
TeppuropranbHbIil OrtpacneBoit Koadpurment
KOPPEKTUPYIOIIU I KOPPEKTUPYIOIINI BbIpaBHUBAHUS
k03¢ purment k02 urment
MyHuunaibHOe aBTOHOMHOE YUPEKICHHE VYcnyra 1 1 1,0000

«Penakuus razerst «Mckpa»

MyHununanabHoe 010/PKETHOE YUPEKICHUE Pabora 1 1 1,0013
kyneTypsl «Llentp docyra u Kuno»

MyHununansHoe 010 KETHOE VYenyra 1 1 1,0938
o0pa3oBaTeIbHOE YUPEXKICHUE
JIONIOJTHUTENILHOTO 00pa30BaHus JAeTel
«/lerckas mKoga UCKyCCTB UM.

IO.A. I'arapuna»

MynununansHoe OFKETHOE AOITKOIBHOE VYcnyra 1 1 0,7579
00pa3oBaTeIbHOE YUPEKIACHUE JCTCKUHN CaJl
Ne 1 «KpacHas manouka




MyHunumnansHoe 010/ HKETHOE TOIIKOIFHOE
o0pa3oBaTebHOE YUpexkAeHUE JETCKUI caj
Ne 2 «Yebyparuka»

VYcenyra

1,0508

MyHHIIMTIATBHOE OF0KETHOE JTOIITKOJILHOE
00pa30oBaTeIbHOE YUPEKICHUE ICTCKUH cajl
Ne 3 «Konokoapunk»

VYenyra

1,0792

MyHununansHoe 010/PKETHOE JOUTKOJILHOE
00pa30BaTeIbHOE YUPEXKICHUE IETCKUH cajl
Ne 4 «Anenymikay»

Ycnyra

0,7995

MyHunnaabHoe OF0PKETHOE JIOIITKOJIBHOE
o0pa3oBaTenbHOE YUpEKICHUE IETCKUH cajl
Ne 5 «CoTHBIIIKOY

VYcenyra

0,8000

MyHuIMnanabHoe OFPKETHOE JIOIITKOJIBHOE
0o0pa3oBaTenbHOE YUPEKICHUE IETCKUH cajl
No 6 «Panyra»

VYcenyra

1,0088

MynununanabHoe OF0PKETHOE JIOIITKOJIBHOE
o0pa3oBaTenbHOE YUPEKIACHUE IETCKUH cajl
Ne 8 «SIrogxay

VYcenyra

0,7611

MyHununanabHoe OF0PKETHOE JIOIITKOJIBHOE
0o0pa3oBaTenbHOE YUPEKICHUE IETCKUH call
Ne 9 «CBeTIsI90oK»

VYcenyra

0,7573

MyHunmnanbHoe OF0KETHOE JTOIIKOJIBHOE
00pa3oBaTeIbHOE YUpEXkAECHUE JETCKUHN caj
«Pyueex»

VYenyra

1,5222

MyHHIUTIATBHOE OF0KETHOE JTONTKOJILHOE
00pa3oBaTeIbHOE YUPEKIACHUE JCTCKUHN CaJl
«Y p10Kay

VYenyra

1,0994

MyHunMnanbHoe OI0KETHOE JOLTKOJILHOE
o0OpazoBaTenbHOE YUPEKIACHUE JETCKUN cajl
«J[roiMOBOYKa»

VYenyra

1,2720

MyHuunaibHOe aBTOHOMHOE JOUTKOJIBHOE
o0OpazoBaTenbHOE YUPEKIACHUE TETCKUN cal
«Cka3ka»

VYenyra

1,0917




MyHununanabHoe OF0KETHOE YUPEKICHUE
«X035UCTBEHHO-IKCIUTyaTallMOHHAS
CITyx0a»

VYcenyra

1,0000




