



АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.07.2025 г. № 496

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 16.01.2024 г. № 10 «Об утверждении значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, созданными на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

Администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 16.01.2024 г. № 10 «Об утверждении значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, созданными на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Котельниковского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения :

значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Котельниковского муниципального района Волгоградской области изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

значения корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Котельниковского муниципального района Волгоградской области изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области

С.Ф. Тыщенко

Приложение № 1
к постановлению администрации
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области
от 23.07.2025г. № 496

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области
от 16.01.2024 г. № 10

ЗНАЧЕНИЯ БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Котельниковского муниципального района
Волгоградской области

№ п/ п	Наименование муниципальной услуги (выполняемой работы)								
	Создание концертов и концертных программ	Осуществление издательской деятельности	Реализация дополнительных общеразвивающих образовательных программ	Реализация основных образовательных программ дошкольного образования	Забор, очистка и распределение воды	Материально-техническое, организационное и хозяйственное обеспечение органов МСУ муниципального района	Обеспечение работоспособности котельных	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств	Услуги сухопутного пассажирского транспорта

1	Реестров ый номер муницип альной услуги (выполн яемой работы)	02.016.1.002 .000.000.00. 00.4.1.00	04.001.0.001.0 00.000.01.00.9 9.1.00	804200O.99.0.Б Б52А344000 801012O.99.0.Б Б56А32001 801012O.99.0.Б Б56АИ40000	801011O.99.0.Б Б24ДМ62000 801011O.99.0.Б Б24ДН82000 801011O.99.0.Б Б24БС42000 801011O.99.0.Б Б24БТ62000	360020.P.38.0.0 0010001000	683200.P.38..1.000 0000200	353010.P.40.0.15 5.50001000	452000.P.38.1.2102 0001000	493000.P.38.1.00 00001001
2	Величин а базового нормати ва затрат на оказание муницип альной услуги (выполн ение)	146251,06	10717,28	77,1	136434,0	8806,93	70104,35	1043435,9	496651,11	
2. 1.	Базовый нормати в затрат, непосред ственно связанн ых с оказанием муницип альной услуги (выполн ением работ)	114852,31	6904,54	53,3	61085,1	6157,88	8069,24	538321,08	247341,6	

2.	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением	99832,31	2896,95	53,3	60600,2	6157,88	7206,24	527358,19	245601,6	
----	---	----------	---------	------	---------	---------	---------	-----------	----------	--

2.								
4.	Затраты на формирование в установленном порядке резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги (выполнение работы) (основных средств и нематериальных активов, амортизируемых)		44,38					

2. 5.	Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муницип		6,51							
3.	Базовый норматив затрат на общехоз	31398,75	3812,74	23,8	75348,9	1110,05	62035,12	505114,82	249309,5	
3. 1	Затраты на коммунальные	6975,84	796,33	2,9	10467,1	1110,05	14104,83	400190,37		
3. 2	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества (в том числе	1348,67	72,22		3224,4		4592,48	96559,96		
3. 3	Затраты на содержание	443,37	12,15	0,4	2763,3				245974,51	

3. 4	Суммы резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд, формируемого в установленном порядке, в размере начисленной годовой суммы амортизации по								
---------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3. 5	Затраты на приобретение услуг связи	2854,90	453,06		192,0		1238,3	1420,05		
3. 6	Затраты на приобретение транспортных услуг									
3. 7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в	18086,92	2393,27	20,5	58161,1		40295,63			

3. 8	Затраты на прочие общехоз яйственны е нужды	1689,05	85,71		541,0		1803,88	6944,44	3334,99	
---------	---	---------	-------	--	-------	--	---------	---------	---------	--

Приложение № 2
к постановлению администрации
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области
от 23.07.2025 г.№ 496

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области
от 16.01.2024 г. № 10

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ,
применяемых при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными
бюджетными и автономными учреждениями Котельниковского муниципального района Волгоградской области

Наименование муниципального учреждения	Наименование (работа, услуга)	Значения корректирующих коэффициентов		
		Территориальный корректирующий коэффициент	Отраслевой корректирующий коэффициент	Коэффициент выравнивания
Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Искра»	Услуга	1	1	1,0000
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр Досуга и Кино»	Работа	1	1	1,0013
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств им. Ю.А. Гагарина»	Услуга	1	1	1,0938
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Красная шапочка»	Услуга	1	1	0,7579

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Чебурашка»	Услуга	1	1	1,0508
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 «Колокольчик»	Услуга	1	1	1,0792
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Аленушка»	Услуга	1	1	0,7995
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 «Солнышко»	Услуга	1	1	0,8000
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Радуга»	Услуга	1	1	1,0088
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 «Ягодка»	Услуга	1	1	0,7611
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Светлячок»	Услуга	1	1	0,7573
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ручеек»	Услуга	1	1	1,5222
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Улыбка»	Услуга	1	1	1,0994
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Дюймовочка»	Услуга	1	1	1,2720
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»	Услуга	1	1	1,0917

Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба»	Услуга	1	1	1,0000
---	--------	---	---	--------